
Formulari i Planit Individual te Personelit ( FPIP )

Institutcioni: Komuna Klinë

Kodi organizativ 
buxhetor: 634

Viti: 2024

Emri dhe Mbiemri i 
zyrtarit me te larte 
administrativ dhe 

nemshkrimi:

Analiza  për nevojat e personelit
  

Për të përmbushur planin e punës për vitin 2024, Komuna e Klinës planifikon të plotësoj vendet e lira 
të punës që janë të zbrazëta ne fund te vitit 2023 dhe qe pritet te jenë te zbrazta për arsye të 
ndryshme gjatë vitit 2024. Poashtu, duhen edhe të gjinden mundësi buxhetore për disa vende të reja 
në mënyrë që të kompletohet në tërësi personeli i Komunës së Klinës
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Parashikimi i pozitave të reja

Emri i struktures organizative 
psh, departamenti, drejtorati, 

divizioni, sektori...
Kategoria funksionale Titulli akutal i pozites i standardizuar sipas 

Katalogut Grupi profesional Klasa Tipi i 
shërbyesit Koeficienti i vjetër

Te 
paras
hikuar
a te 

lira te 
mbulu

ara 
me 

buxhe
t

Nr. i nc te 
cilit i 

plotesojne 
kushtet per 
pensionim

Nr. n 
teprice

Kodi i programit 
dhe nenprogramit 

buxhetor i 
struktures 

organizative

Shpjegimi

Drejtoria e Administratës
Nivel profesional

Zyrtar për Integrime Evropiane Profesional 2 GJ37-4,9 0 1 0 634-0133 //

Zyrtar i Lartë për Teknologji Informative Profesional 1 GJ29-5,62 1 0 0 634-0133 //

Total Total 1 1 0

Total 1 1 0

Drejtoria e Shëndetësisë dhe 
Mirëqenies Sociale

Zyrtar financiar GJ37-4,9 0 1 0 634-0721 ///

Punetor Teknik    Gj51-Cd_432 0 1 634-0721 ///

Infermiere      H17-5.4 0 2 0 634-0721 ///

Vozitës      GJ50-3,8 0 1 0 634-0721 //

Mjek Familjar-Specialist    H12 0 1 0 634-0721 ///

Total Total 0 6 0

Total 0 6 0

Sektori për kulturë
Nivel profesional

Zyrtar për kulturë Profesional 2 4.9 1 0 0 634-0820 //

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Sektori i regjistrimit te gjendjes 
civile 

Nivel profesional
Zyrtar për Gjendje Civile 1 Profesional 3 GJ45-3,92 1 2 0 634-0133 //

Total Total 1 2 0

Total 1 2 0
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Qendra për pune sociale  
Nivel profesional

Zyrtar për Mirëqenie Sociale 1 Profesional 3 GJ45-3,92 0 1 0 634-1040 //

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Zyra Kryesore financiare 

Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit GJ5-7.22 1 0 0 634-0112 /

Total Total 1 0 0

Nivel profesional
Zyrtar i lartë financiar i pagesave Profesional 1 GJ29-5.62 1 0 0 634-0112

Total Total 1 0 0

Total 2 0 0

Sektori i Tatimit  ne prone  

Nivel profesional

Zyrtar për Vlerësimin e Pronës së Paluajtshme Profesional 2 GJ37-4,9 0 1 0 634-0112 ///

Zyrtar për Tatimin në Pronë Profesional 2 GJ37-4,9 1 0 0 634-0112 //

Total Total 1 1 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë Drejtues i Ulët GJ5-7,22 1 0 0 634-0112 ///

Total Total 1 0 0

Total 2 1 0

Zyra e caktimit te taksave dje 
çështjeve adm. Juridike  

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit dhe Financave Drejtues i Ulët GJ5-7,22 0 1 0 634-0112 //

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Shërbimi i gjeodezisë 
Nivel profesional

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër Profesional 3 GJ37-4,9 1 1 0 634-0610 ///

Total Total 1 1 0

Total 1 1 0
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Shërbimi i kadastrës 
Nivel profesional

Zyrtar Administrativ Profesional 3 3.92 0 1 0 634-0610 //

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Zyra për çështje pronësore-
juridike 

Nivel profesional
Zyrtar Ligjor Profesional 2 GJ37-4.9 1 0 0 634-0610 ///

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

M.PROF.L.GURAKUQI-KLINE

Mësimdhënës I edukates fizike, E17-Cd_216 0 1 0 634-0922 //

Mësimdhënës I historisë E17-Cd_216 0 1 0 634-0922 ///

Mësimdhënës gjuhë frenge E17-Cd_216 0 1 0 634-0922 //

Mësimdhënës i Gjuhës Shqipe E17-Cd_216 0 1 0 634-0922 //

Mësimdhënës i Biologjisë E17-Cd_216 0 1 0 634-0922 ///

Total Total 0 5 0

Total 0 5 0

M.PROFESIONA.FEHMI 
AGANI-KLINE

Mësimdhënës i Makinerisë E17-Cd_216 0 3 0 634-0922 ///

Total Total 0 3 0

Total 0 3 0

F.ATE SHTEJFEN GJEGOVI-
KLINE

Arsimtar i Gjeografis-Historis E19-Cd_222 0 1 0 634-0922 //

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.AZEM BEJTA-KLINE

Mësimdhënës i Biologjisë E19-Cd_222 0 1 0 634-0922 ///

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0
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F.EMIN DURAKU-KLINE

Mësimdhënës i mësimit klasor Klasa/Shërbyes 
Publik E19-Cd_222 0 1 0 634-0922 //

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.ISA BOLETINI- KLINE

Mësimdhënës i Gjuhës Shqipe E19-Cd_222 0 1 0 634-0922 ///

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.AVNI ZHABOTA-KLINE

Punetor teknik ne shkolla GJ50-Cd_431 0 1 0 634-0922 ///

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.MOTRAT QIRIAZI - KLINE

Mesimdhenes klasor    E19-Cd_222 0 1 0 634-0922 ///

Total Total 0 1 0

Nivel profesional
Sekretar i shkollës fillore Profesional 2 E19-Cd_223 0 1 0 634-0922 ///

Total Total 0 1 0

Total 0 2 0

F.ISMET RRACI - KLINE

Punetor teknik ne shkolla GJ50-Cd_431 0 1 0 634-0922 //

Mesimdhenes klasor    E19-Cd_222 0 1 0 634-0922 //

Total Total 0 2 0

Total 0 2 0

Total 9 31 0
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Kategoria funksionale

Te parashikuara 
te lira te 

mbuluara me 
buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne kushtet per 

pensionim
Nr. n teprice Shpjegimi

1 21 0

0 1 0

Nivel profesional 7 8 0

Nivel i ult udheheqes 1 1 0

Totali i pergjithshem 9 31 0

Parashikimi i pozitave të reja   
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve në tri vitet e më parshme) 0

TOTALI I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS NGA TË GJITHA  ARSYET   
(këtu mblidhen numrat e vendeve të lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave ) 40
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Mënyra e përmbushjes së planifikimit

Titulli i vendit te punes Nr. i posteve Propozim për group të veqantë Lloji i procedurës për sigurim e stafit 
(transferim, avancim, trajnim dhe 

zhvillim, punesim i jashtem)

Data e synuar per plotesimin e 
pozitës

Kosto shtese ne page qe 
mund te shkaktohet

Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit dhe 
Financave

1 Pranim 16/01/2024 0.00

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 2 Pranim 01/04/2024 0.00

Zyrtar Ligjor 1 Pranim 03/01/2024 0.00

Zyrtar për Vlerësimin e Pronës së 
Paluajtshme

1 Pranim 22/01/2024 0.00

Zyrtar për Tatimin në Pronë 1 Pranim 03/01/2024 0.00

Zyrtar për Mirëqenie Sociale 1 1 Pranim 16/09/2024 0.00

Zyrtar për Gjendje Civile 1 3 Pranim 05/01/2024 0.00

Mësimdhënës i mësimit klasor 1 Pranim 22/01/2024 0.00

Sekretar i shkollës fillore 1 Pranim 19/06/2024 0.00

Mësimdhënës i Gjuhës Shqipe 2 Pranim 05/02/2024 0.00

Mësimdhënës i Biologjisë 2 Pranim 06/02/2024 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë 1 Pranim 03/01/2024 0.00

Arsimtar i Gjeografis-Historis 1 Pranim 19/01/2024 0.00

Mësimdhënës I historisë 1 Pranim 24/06/2024 0.00

Mesimdhenes klasor    2 Pranim 22/01/2024 0.00

Mësimdhënës I edukates fizike, 1 Pranim 26/02/2024 0.00

Mësimdhënës i Makinerisë 3 Pranim 26/02/2024 0.00

Mësimdhënës gjuhë frenge 1 Pranim 17/06/2024 0.00

Punetor teknik ne shkolla 2 Pranim 22/01/2024 0.00

Mjek Familjar-Specialist    1 Pranim 03/01/2024 0.00

Infermiere      2 Pranim 03/01/2024 0.00

Zyrtar financiar 1 Pranim 03/01/2024 0.00

Vozitës      1 Pranim 03/01/2024 0.00

Punetor Teknik    1 Pranim 03/01/2024 0.00
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Zyrtar i Lartë për Teknologji Informative 1 Pranim 03/01/2024 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit 1 Pranim 05/01/2024 0.00

Zyrtar i lartë financiar i pagesave 1 Pranim 05/01/2024 0.00

Zyrtar për Integrime Evropiane 1 Pranim 15/01/2024 0.00

Zyrtar Administrativ 1 Pranim 30/11/2024 0.00

Zyrtar për kulturë 1 Pranim 05/01/2024 0.00

Totali i përgjithshëm 40 0.00

Kosto total shtesë në pagë në bazë të përmbledhjes së mësipërme 0.00
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Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnim

Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 
parashihet te rekrutohet

Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim

Zyrtar për Kadastër dhe Gjeodezi 2 1  Kadastërit dhe Gjeodezisë Aftësimi në fushën e Kadastërit dhe Gjeodezisë 

Arkëtar 1  Fusha e financave Aftësimi në fushën e financave

Inspektor i Tregut 1  Fusha e inspektimit Aftësimi në lëmin  e inspektimeve

Zyrtar për Mbrojte të Mjedisit 1  Fusha e mjedisit-ambientit Aftësimi në lëmin  e mjedisit-ambientit

Zyrtar i Regjistrit të Pagave 2 1  Fusha e llogaritjes se pagave Aftësimi në procedurat e llogaritjes se pagave

Zyrtar Ligjor 1  Fusha administrative dhe ligjore Aftësimi në procedurat administrative dhe ligjore

Përfaqësues Ligjor i Komunës 1  Fusha ligjore Aftësimi në procedurat e përfaqësimit neper gjykata

Inspektor i Shërbimeve Publike 1  Fusha e inspektimit Aftësimi në lëmine e Inspektimeve

Zyrtar për Biblioteka 1 2  Fusha Biblotekare Aftësimi në lëmine e Librarisë

Zyrtar i Lartë i Tatimit në Pronë 1  Fusha Tatimit në pronë Aftësimi në lëmine e tatimit ne pronë

Zyrtar për Gjendje Civile 1 3  Fusha Gjendja Civile Aftësimi në lëmine e gjendjes civile 

Zyrtar i Prokurimit 2 1  Fusha e prokurimit Aftësimi në lëmine ne lëmin e fushën e prokurimit

Zyrtar për Shërbime Sociale 2 1  Fusha e shërbimeve Sociale Aftësimi në lëmine e shërbimeve sociale

Zyrtar për Koordinimin e të Drejtave dhe 
Integrim të Komuniteteve

1  Fusha e komuniteteve Aftësimi në lëmine e komuniteteve

Zyrtar per Teknologji Informative 1  Fusha e Teknologjisë Informative Aftësimi në lëmine e Teknologjisë Informative 

Zyrtar i Lartë i Personelit 1 Fusha e rekrutimit dhe hartimit te planit te 
personelit 

Aftësim në lëmin e  rekrutimit dhe zhvillimit të procedurave, 
përgatitjen e planeve te personelit dhe publikimin e konkurseve ne 

Sistemin HRMIS
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Udhëheqës i njësisë për menaxhimin e 
burimeve njerëzore

1 Fusha e rekrutimit dhe hartimit te planit te 
personelit 

Aftësim në lëmin e  rekrutimit dhe zhvillimit të procedurave, 
përgatitjen e planeve te personelit dhe publikimin e konkurseve ne 

Sistemin HRMIS

Zyrtar i Personelit 1 Fusha e rekrutimit dhe hartimit te planit te 
personelit 

Aftësim në lëmin e  rekrutimit dhe zhvillimit të procedurave, 
përgatitjen e planeve te personelit dhe publikimin e konkurseve ne 

Sistemin HRMIS

Udhëheqës i Sektorit për Komunitete dhe 
Kthim

1 Fusha e çështjeve te komuniteteve Aftësim në lëmin e çështjeve te komuniteteve

Zyrtar për të Drejta dhe Integrim të 
Komuniteteve

2 Fusha e çështjeve te komuniteteve Aftësim në lëmin e çështjeve te komuniteteve

Zyrtar për Tatimin në Pronë 2 Fusha e tatimit ne pronë Aftësim në lëmin e tatimit në pronë

Zyrtar për Gjendje Civile 1 10 Fusha e gjendjes Civile  Aftësim në fushën e gjendjes civile 

Zyrtar për Vlerësimin e Pronës së 
Paluajtshme

1 Fusha e vlerësimit te pronës se paluajtshme  Aftësim në lëmin e vlerësimit te pronës se paluajtshme 

Zyrtar i të Hyrave Financiare 1 Fusha e te hyrave financiare Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me te hyrat 
financiare

Auditor i Brendshëm 2 Fusha e auditimit  Aftësim në fushën e auditimit

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 2 Fusha  e gjeodezisë Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me funksionalizimin 
e gjeodezisë

Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve 2 Fusha e regjistrimit te bizneseve  Aftësim në lëmin e regjistrimit te bizneseve 

Zyrtar për Zotimin e Mjeteve Buxhetore 1 Fusha e çështjeve qe kanë të bëjnë me zotimin 
e mjeteve buxhetore 

Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me zotimin e 
mjeteve buxhetore

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2 Fusha e çështjeve buxhetore dhe financiare  Aftësim në lëmin e çështjeve buxhetore dhe financiare 

Zyrtar për Informim 2 Fusha e informimit publik Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me informimin publik

Zyrtar për Pagesa 2 Fusha e çështjeve qe kanë të bëjnë me 
pagesat  e faturave 

Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me pagesat  e 
faturave

Zyrtar për Bujqësi 2 Fusha e bujqësisë Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me zhvillimin e 
bujqësisë

Zyrtar Ligjor 2 Fushën juridike Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me fushën juridike

Zyrtar i Prokurimit 2 Fushën e prokurimit publik Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me fushën e 
prokurimit publik

Zyrtar Çertifikues 1 Fusha e çështjeve qe kanë të bëjnë me 
certifikimin e mjeteve buxhetore 

Aftësim në lëmin e çështjeve qe kanë të bëjnë me certifikimin e 
mjeteve buxhetore
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit

Zyrtaret komunal, te vjetër dhe te punësuar rishtazi, kanë nevojë për trajnime te ndryshme për te përballuar nevojat e reja te funksionimit te shërbime komunale.
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